
 

 

Jan Šinágl 
 
tedojasi15@gmail.com 

Jezuitská 585/4 
660 55  Brno 
tel.: +420 542 512 111 
fax: +420 542 512 227 
podatelna@nsz.brn.justice.cz 
datová schránka: 5smaetu 

 

Brno 14. února 2022 
6 NZN 1549/2022–8   

Podání doručené dne 13. 2. 2022 - výzva k doplnění 

      

 

Sdělujeme, že Nejvyššímu státnímu zastupitelství bylo z e-mailové adresy 
tedojasi15@gmail.com doručeno dne 13. 2. 2022 podání, na základě, kterého nebylo 
možné ztotožnit osobu podatele. 

Podání bylo zasláno elektronicky bez ověřeného elektronického podpisu. 

Z každého podání přitom podle platné právní úpravy musí být zřejmé, kdo je podává, 
tedy identifikace podatele, a to u fyzické osoby alespoň v rozsahu jména, příjmení, 
bydliště, přičemž takové podání musí být opatřeno vlastnoručním podpisem. Pokud 
je podání učiněno v elektronické podobě, může vlastnoruční podpis nahradit toliko 
uznávaný elektronický podpis podle § 6 odst. 1 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. 
okolnost, že je podání činěno prostřednictvím datové schránky (zákon č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů). 
Nápravu shora uvedeného nedostatku podání můžete učinit některým z následujících 
způsobů: 
1) zasláním podání znovu v písemné podobě s uvedením Vašeho jména, příjmení  
a bydliště, které bude Vámi vlastnoručně podepsáno, 
2) zasláním podání znovu v elektronické podobě s uznávaným elektronickým 
podpisem 1 
3) zasláním podání znovu prostřednictvím datové schránky. 
 
 

                                            
1 Podle § 6 odst. 2 uznávaným elektronickým podpisem se rozumí zaručený elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis. 
 



2 

Bližší informace k přijímání elektronických podání lze nalézt na webových stránkách 
Nejvyššího státního zastupitelství v sekci „Kontakty/Elektronická podatelna“ 
https://verejnazaloba.cz/nsz/elektronicka-podatelna/ 
V případě, že doplníte Vámi zaslané podání, budete o vyřízení podání vyrozuměn.  
 
Současně Vás upozorňuji, že Vaše podání bylo vyhodnoceno jako nejasné podání ve 
smyslu § 16a odst. 2 zákona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním zastupitelství“), neboť není zřejmé, 
v jaké konkrétní věci je podáváno, jaké jsou důvody a čeho se po státním 
zastupitelství, v rámci jeho pravomocí, domáháte.  
 
S ohledem na shora uvedené, prosím, přijměte poučení, že nebude-li podání ve lhůtě 
15 dnů ode dne doručení tohoto poučení doplněno ve shora uvedeném rozsahu  
a nebude-li tak možné nadále ztotožnit osobu podatele, bude podání posuzováno 
jako anonymní. O výsledku přezkoumání anonymního podání se nevyrozumívá. 
Přijměte rovněž poučení, že pokud nebude doplněno i o náležitosti výše zmíněné 
v téže lhůtě, bude bez dalšího opatření založeno. 
 
S pozdravem 

 

 

JUDr. Iveta Bollová v. r. 
státní zástupce 

 

Za správnost vyhotovení: 
Blanka Černá  

https://verejnazaloba.cz/nsz/elektronicka-podatelna/

		2022-02-14T12:46:38+0100
	Blanka Černá DiS.




